
Kritéria pro posouzení chovné hodnoty - muflon 
  

věk   popis znaků toulců chovných muflonů 

do 1 
správný úhel nasazení toulců (kolem 90°), délka toulců 
25 cm a více 

1 

správný úhel nasazení toulců, délka toulců 37 až 45 cm 
(podle měsíce ulovení) a více, první obvod toulců 20 
cm a více, vinutí bez tendence k zarůstání 

2 

správný úhel nasazení, délka toulců 57 až 65 cm (podle 
měsíce ulovení) a více, první obvod toulců 23 cm 
a více, rozloha toulců nad 45 cm, vinutí bez tendence k 
zarůstání 

3 

správný úhel nasazení, délka toulců 75 cm a více, 
rozloha toulců nad 50 cm, první obvod toulců 24 cm 
a více, vinutí bez tendence k zarůstání nebo k přílišné 
rozbíhavosti špiček, průměr vinutí 30 cm a více 

4 

správný úhel nasazení, délka toulců 85 cm a více, první 
obvod 24 cm a více, rozloha toulců nad 50 cm, průměr 
vinutí 30 cm a více, ani zarůstavost ani přílišná 
rozbíhavost špiček toulců 

5 

muflona je možno hodnotit jako nadějného pouze 
v případě, že trofej je z místního hlediska mimořádně 
silná (minimálně 215 CIC bodů) a muflon byl uloven 
před 30. listopadem 

6+ muflona v tomto věku lze považovat vždy za lovného 

 

 

Pomocná tabulka pro hodnocení chovnosti muflonů podle délky toulců a měsíce ulovení: 

měsíc srpen září říjen listopad prosinec 

věk      
1 37 cm 39 cm 41 cm 43 cm 45 cm 
2 57 cm 59 cm 61 cm 43 cm 65 cm 

 


